
PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE QUERETARO

(PESOS)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE  2024

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Aprobado Devengado PagadoModificado
Concepto

Ampliaciones/

(Reducciones)

Subejercicio

Egresos

Gasto No Etiquetado  371,254,377.83  1,608,894,670.46  129,836,269.57 1,679,518,831.26 1,809,355,100.83 1,438,100,723.00

 924,163,257.00  924,163,257.00  917,124,260.49  902,745,221.36SERVICIOS PERSONALES  0.00  7,038,996.51

 479,701,548.00  478,560,600.51  478,465,152.08  478,432,304.64-1,140,947.49  95,448.43REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARACTER PERMANENTE

 7,892,496.00  7,952,531.86  7,328,130.92  7,173,620.76 60,035.86  624,400.94REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARACTER TRANSITORIO

 160,503,686.00  155,130,507.24  152,710,310.90  152,641,631.84-5,373,178.76  2,420,196.34REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

ESPECIALES

 98,727,423.00  110,369,121.95  110,045,920.93  97,020,264.94 11,641,698.95  323,201.02SEGURIDAD SOCIAL

 146,586,593.00  140,547,418.97  137,122,729.77  136,026,592.09-6,039,174.03  3,424,689.20OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PREVISIONES

 30,751,511.00  31,603,076.47  31,452,015.89  31,450,807.09 851,565.47  151,060.58PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES 

PÚBLICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS 

QUE SE DE

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias para organismos internaci

 30,319,927.00  49,180,718.67  45,239,621.37  43,054,111.09MATERIALES Y SUMINISTROS  18,860,791.67  3,941,097.30

 17,655,262.00  26,941,942.79  26,768,400.87  26,588,121.25 9,286,680.79  173,541.92MATERIALES DE ADMINISTRACION, 

EMISION DE DOCUMENTOS Y 

ARTICULOS OFICIALES

 915,377.00  1,100,441.28  694,185.88  682,781.59 185,064.28  406,255.40ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 

PRODUCCION Y COMERCIALIZACION

 2,167,240.00  10,811,570.46  10,419,309.08  8,836,466.56 8,644,330.46  392,261.38MATERIALES Y ARTICULOS DE 

CONSTRUCCION Y DE REPARACION

 109,298.00  369,780.29  318,814.14  282,975.77 260,482.29  50,966.15PRODUCTOS QUIMICOS, 

FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

 4,976,678.00  5,000,349.64  4,457,402.89  4,191,903.44 23,671.64  542,946.75COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 

ADITIVOS

 1,125,363.00  1,397,183.82  883,674.17  883,674.17 271,820.82  513,509.65VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCION Y ARTICULOS 

DEPORTIVOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 

SEGURIDAD

 3,370,709.00  3,559,450.39  1,697,834.34  1,588,188.31 188,741.39  1,861,616.05HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES

 117,515,626.85  234,303,019.06  134,766,729.82  122,055,886.46SERVICIOS GENERALES  116,787,392.21  99,536,289.24

 19,202,856.00  19,949,146.12  16,889,322.22  15,896,876.11 746,290.12  3,059,823.90SERVICIOS BÁSICOS

 0.00  3,590,298.32  3,590,298.32  564,878.22 3,590,298.32  0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 47,460,733.00  51,897,491.36  40,987,471.59  37,476,562.31 4,436,758.36  10,910,019.77SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 6,974,784.00  6,961,804.66  6,571,788.15  6,471,191.91-12,979.34  390,016.51SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

 8,373,677.00  110,474,296.32  27,324,334.00  26,308,882.04 102,100,619.32  83,149,962.32SERVICIOS DE INSTALACION, 

REPARACION, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION

 2,000.00  2,369,548.98  2,367,548.98  2,367,548.98 2,367,548.98  2,000.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL 

Y PUBLICIDAD

 702,492.42  989,168.38  985,483.50  983,822.74 286,675.96  3,684.88SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 7,545,832.93  10,859,941.62  10,782,939.03  10,731,872.01 3,314,108.69  77,002.59SERVICIOS OFICIALES

 27,253,251.50  27,211,323.30  25,267,544.03  21,254,252.14-41,928.20  1,943,779.27OTROS SERVICIOS GENERALES

 333,222,811.00  369,647,439.74  352,104,384.06  331,028,285.93TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 36,424,628.74  17,543,055.68

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 

ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL 

SECTOR PÚBLICO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

 8,142,468.00  14,117,285.71  14,116,583.00  14,116,583.00 5,974,817.71  702.71AYUDAS SOCIALES

 325,080,343.00  355,530,154.03  337,987,801.06  316,911,702.93 30,449,811.03  17,542,352.97PENSIONES Y JUBILACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, 

MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD 

SOCIAL

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DONATIVOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

 32,879,101.15  80,879,347.63  79,102,516.79  58,829,846.89BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES

 48,000,246.48  1,776,830.84

 18,518,324.30  33,741,138.86  33,474,617.04  33,474,617.04 15,222,814.56  266,521.82MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN
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 3,139,552.14  1,837,022.11  1,829,121.37  1,829,121.37-1,302,530.03  7,900.74MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 

LABORATORIO

 10,430,000.00  12,418,452.57  12,418,452.50  12,418,452.50 1,988,452.57  0.07VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

 2,000.00  1,297,683.53  1,295,683.53  1,295,683.53 1,295,683.53  2,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

 7,500.00  31,412,574.22  29,914,666.01  9,641,996.11 31,405,074.22  1,497,908.21MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00BIENES INMUEBLES

 781,724.71  172,476.34  169,976.34  169,976.34-609,248.37  2,500.00ACTIVOS INTANGIBLES

 0.00  109,703,195.63  109,703,195.63  109,703,195.63INVERSIÓN PÚBLICA  109,703,195.63  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO 

PÚBLICO

 0.00  109,703,195.63  109,703,195.63  109,703,195.63 109,703,195.63  0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y 

ACCIONES DE FOMENTO

 0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 

PROVISIONES

 0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE 

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE 

CAPITAL

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, 

MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y 

OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00APORTACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00CONVENIOS

 0.00  41,478,123.10  41,478,123.10  41,478,123.10DEUDA PÚBLICA  41,478,123.10  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00COSTO POR COBERTURAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00APOYOS FINANCIEROS

 0.00  41,478,123.10  41,478,123.10  41,478,123.10 41,478,123.10  0.00Adefas

Gasto Etiquetado  0.00  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS PERSONALES  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARACTER PERMANENTE

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARACTER TRANSITORIO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

ESPECIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SEGURIDAD SOCIAL

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PREVISIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES 

PÚBLICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS 

QUE SE DE

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Transferencias para organismos internaci

 0.00  0.00  0.00  0.00MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, 

EMISION DE DOCUMENTOS Y 

ARTICULOS OFICIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 

PRODUCCION Y COMERCIALIZACION

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MATERIALES Y ARTICULOS DE 

CONSTRUCCION Y DE REPARACION
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 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PRODUCTOS QUIMICOS, 

FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 

ADITIVOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCION Y ARTICULOS 

DEPORTIVOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA 

SEGURIDAD

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES

 0.00  0.00  0.00  0.00SERVICIOS GENERALES  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SERVICIOS BÁSICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SERVICIOS DE INSTALACION, 

REPARACION, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACION

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL 

Y PUBLICIDAD

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SERVICIOS OFICIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

 0.00  0.00  0.00  0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 

ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL 

SECTOR PÚBLICO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00AYUDAS SOCIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, 

MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD 

SOCIAL

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DONATIVOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

 0.00  0.00  0.00  0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES

 0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACIÓN

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE 

LABORATORIO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00BIENES INMUEBLES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

 0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO 

PÚBLICO

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y 

ACCIONES DE FOMENTO

 0.00  0.00  0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 

PROVISIONES

 0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE 

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE 

CAPITAL

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, 

MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
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 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y 

OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

 0.00  0.00  0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00APORTACIONES

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00CONVENIOS

 0.00  0.00  0.00  0.00DEUDA PÚBLICA  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00COSTO POR COBERTURAS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00APOYOS FINANCIEROS

 0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00Adefas

Total de Egresos  1,438,100,723.00  1,679,518,831.26  1,608,894,670.46  129,836,269.57 1,809,355,100.83 371,254,377.83

Bajo protesta de decir verdad, declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del 

emisor.

C.P JOSÉ RAMÓN LÓPEZ DE JESÚSLIC. HUMBERTO CASILLAS PADILLA C.P. RAMIRO RIVERA MONTOYA

JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD JEFE DE CONTROL PRESUPUESTARIODIRECTOR DE FINANZAS
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